LEI Nº 0045/97

AUTORIZA A ADQUIRIR IMÓVEL NO PERÍMETRO URBANO

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Legislação vigente, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir do Sr. Juvenal José Dani, o imóvel de sua propriedade com área de 62.015,37 m², situado no perímetro urbano da cidade de Ibiam.

Art. 2º - O valor da aquisição será de R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais), pagáveis em cinco parcelas, sendo uma no ato da lavratura da escritura, e as demais em 30, 60, 90, 120 dias.

Art. 3º - O imóvel destina-se a construção de um Centro Administrativo, Centro Educacional, e Outras edificações do interesse público.

Art. 4º - Para a cobertura dos encargos da presente Lei, serão utilizados as verbas consignadas no orçamento vigente sob a rubrica 03.01.03.07.021.1001 – Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento, Construção de Centro Administrativo.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam-SC, 21 de julho de 1997.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria aos vinte e um  dias  do mês de julho de 1997.

ADAIR JOSÉ VIECELI

SEC. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO